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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
                                                        BASHKIA ELBASAN 

DREJTORIA              DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE E PROKURIMEVE 

PUBLIKE 

    DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIK 

Nr.______prot.                                        Elbasan, më___.___.2021 

   

LЁNDA: Dërgim njoftimi për botim në Buletinin e Prokurimit Publik. 

                           

                                AGJENCISЁ së PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                                     T I R A N Ё  

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË 

SUKSESSHËM NË MARRËVESHJEN KUADËR 

 

Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan 

Drejtuar: “Enxhi Balla” sh.p.k. me adresë: Elbasan, Cerrik, lagja nr.3, rruga Gramshit, te 

kryqzimi Cerrikut, ndertesa ne zonen kadastrale nr.2559. 

Procedura e prokurimit: Procedurë e Hapur e Thjeshtuar – Marrëveshje Kuadër. 

                                  

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje materiale pastrimi dhe detergjente te 

ndryshem” Marrëveshje Kuadër - me një ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - 

me afat 14 muaj, me fond limit 3,739,343 (tremilion e shtateqind e tridhjetë e nëntëmijë e 

treqind e dyzet e tre) lekë pa t.v.sh., vënë në dispozicion nga Buxheti i Bashkisë Elbasan për 

vitin 2021 dhe 2022. Ky fond përbën vlerën e pritshme të kontratave që mund të lidhen gjatë 

marrëveshjes kuadër. Shumatorja e çmimeve për njësi është 2.910 (dymije e nëntëqind e 

dhjetë) leke pa tvsh. 

Numri i referencës së procedurës/lotit:  REF-03529-08-23-2021 

Publikime të mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 
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1. “Enxhi Balla” sh.p.k. me Nipt: K43615201S 
Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar është 1.420,5  ( njëmijë e katërqind e njëzet presje 

pesë) lekë (pa tvsh). 

 

2.  “MURATI D” sh.p.k me Nipt: K42003004T 

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar është 1.921 (njëmijë e nëntëqind e njëzet e një) 

lekë (pa tvsh). 

 

3. “EURO MEGA 2010” sh.p.k. me Nipt: K91624505A 

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar është 2.116 (dymijë e njëqind e gjashtëmbëdhjetë) 

lekë (pa tvsh). 

 

4. “Maliq Haka” sh.p.k. me Nipt: L32829201A 

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar është 2.495 (dymijë e katërqind e nëntëdhjetë e 

pesë) lekë (pa tvsh). 

 

5. “AN & RA” sh.p.k. me Nipt: K12205001I 

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar është 2.840 (dymijë e tetëqind e dyzet) lekë (pa 

tvsh). 

 

6. “M.C.CATERING” sh.p.k. me Nipt: K72218022J 

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar është 2.851 (dymijë e tetëqind e pesëdhjetë e një) 

lekë (pa tvsh). 

 

7. “ATLANTIK 3” sh.p.k. me Nipt: K22218003V 

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar është 2.860 (dymijë e tetëqind e gjashtëdhjetë) lekë 

(pa tvsh). 

 

 8.  “BUSINESS INFORMATION SYSTEMS SOFTWARE” sh.p.k. me Nipt: 

M01804005G 
Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar është 1.456  ( njëmijë e katërqind e pesëdhjetë e 

gjashtë) lekë (pa tvsh). 

 

 9.  “CAPITAL GROUP” sh.p.k. me Nipt: L62513212V 
Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar është 1.690  ( njëmijë e gjashtëqind e nëntëdhjetë) 

lekë (pa tvsh). 

 

10.  “Zeqiri” sh.p.k. me Nipt: J67902827A 
Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar është 1.900  ( njëmijë e nëntëqind ) lekë (pa tvsh). 

 

 

11.  “GET klin” sh.p.k. me Nipt: L82420502U 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 2.312.000 (dymilion e treqind e 

dymbëdhjetëmijë) lekë (pa tvsh). 
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12.  “ANBIM” sh.p.k. me Nipt: L81618008J 
Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 3.234.500 (tremilion e dyqind e tridhjetë e 

katërmijë e pesëqind) lekë (pa tvsh). 

 

13.  “Malvina Visoka” p.f me Nipt: L61608005C 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 3.661.850 (tremilion e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e njëmijë e tetëqind e pesëdhjetë) lekë (pa tvsh). 

 

14.  “Pastrime Silvio” sh.p.k. me Nipt: K91413010N 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 3.728.450 (tremilion e shtatëqind e njëzet  

e tetëmijë e katërqind e pesëdhjetë) lekë (pa tvsh). 

 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë të mëposhtëm: 

 

1. “ANBIM” sh.p.k. me Nipt: L81618008J skualifikohet për arsyet  e mër arsyet  e 

mëposhtme: 

 

1. Operatori Ekonomik në permbushje të pikes 1. a) të kritereve të veçanta të DST ka 

paraqitur formular oferte të pasakte, pasi ka ofertuar me cmim total, dhe jo me shumatoren e 

çmimeve për njësi . 

Bazuar në Udhëzimin e APP-së nr.6, datë 16.01.2018 “Për përdorimin e marrëveshjes kuadër 

dhe zhvillimin e saj me mjete elektronike”, pika 7.3, ndryshuar me Udhëzimin e APP-së 

nr.15 datë 26.11.2018, ofertimi nga operatorët ekonomikë do të bëhet me shumatoren e 

çmimeve për njësi. 

Për këtë arsye oferta ekonomike konsiderohet e pavlefshme. 

Në LPP nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet 

se: 3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

 

2. “GET klin” sh.p.k. me Nipt: L82420502U skualifikohet për arsyet  e mër arsyet  e 

mëposhtme: 

 

1. Operatori Ekonomik në permbushje të pikes 1. a) të kritereve të veçanta të DST ka 

paraqitur formular oferte të sakte me shumatoren e cmimeve per njesi por lista e cmimeve 

(shtojca 2) eshte e pasakte pasi eshte paraqitur nje preventive me sasi totale dhe jo si 

preventivi i kerkuar nga AK ne DST. 
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Bazuar në Udhëzimin e APP-së nr.6, datë 16.01.2018 “Për përdorimin e marrëveshjes kuadër 

dhe zhvillimin e saj me mjete elektronike”, pika 7.3, ndryshuar me Udhëzimin e APP-së 

nr.15 datë 26.11.2018, ofertimi nga operatorët ekonomikë do të bëhet me shumatoren e 

çmimeve për njësi. 

Për këtë arsye oferta ekonomike konsiderohet e pavlefshme. 

Në LPP nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet 

se: 3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

 

3. “Malvina Visoka” p.f me Nipt: L61608005C skualifikohet për arsyet  e mër arsyet  e 

mëposhtme: 

1. Operatori Ekonomik në permbushje të pikes 1. a) të kritereve të veçanta të DST ka 

paraqitur formular oferte të pasakte, pasi ka ofertuar me cmim total, dhe jo me shumatoren e 

çmimeve për njësi . 

Bazuar në Udhëzimin e APP-së nr.6, datë 16.01.2018 “Për përdorimin e marrëveshjes kuadër 

dhe zhvillimin e saj me mjete elektronike”, pika 7.3, ndryshuar me Udhëzimin e APP-së 

nr.15 datë 26.11.2018, ofertimi nga operatorët ekonomikë do të bëhet me shumatoren e 

çmimeve për njësi. 

Për këtë arsye oferta ekonomike konsiderohet e pavlefshme. 

Në LPP nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet 

se: 3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

 

4. “Pastrime Silvio” sh.p.k. me Nipt: K91413010N skualifikohet për arsyet  e mër arsyet  

e mëposhtme: 

 

1. Operatori Ekonomik në permbushje të pikes 1. a) të kritereve të veçanta të DST ka 

paraqitur formularin e  ofertes dhe listen e cmimeve  të pasakte, pasi ka ofertuar me cmim 

total, dhe jo me shumatoren e çmimeve për njësi . 

Bazuar në Udhëzimin e APP-së nr.6, datë 16.01.2018 “Për përdorimin e marrëveshjes kuadër 

dhe zhvillimin e saj me mjete elektronike”, pika 7.3, ndryshuar me Udhëzimin e APP-së 

nr.15 datë 26.11.2018, ofertimi nga operatorët ekonomikë do të bëhet me shumatoren e 

çmimeve për njësi. 

Për këtë arsye oferta ekonomike konsiderohet e pavlefshme. 
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Në LPP nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet 

se: 3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

 

5. “Zeqiri” sh.p.k. me Nipt: J67902827A skualifikohet për arsyet  e mër arsyet  e 

mëposhtme: 

 

1. Operatori Ekonomik në permbushje të pikes 2.3.1. Për të provuar përvojën e 

mëparshme operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizime të ngjashme në 

një vlerë jo më të vogël se 20% e vleres se perllogaritur te kontrates, qe prokurohet dhe qe 

eshte realizuar gjatë tre viteve të fundit, nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates.  

Kjo do të vërtetohet me dokumentat e mëposhtme: 

      a)  Ne rastin e pervojes se meparshme te realizuar me sektorin publik, operatori 

ekonomik duhet te paraqese vertetime te leshuara nga nje ent publik ose fatura 

tatimore te shitjes, ku të jenë shënuar saktë datat, shumat, sasitë e mallrave të 

furnizuara, 

ose  

b) Në rast se pervoja e mëparshme është realizuar me sektorin privat,si deshmi do të 

pranohen vetëm fatura tatimore shitje,te plotesuara sipas kerkesave te legjislacionit ne 

fuqi,dhe te deklaruara ne organet tatimore, ku të jenë shënuar saktë datat, shumat, 

sasitë e mallrave të furnizuara. 

 

Operatori Ekonomik ne permbushje te kesaj pike ka paraqitur nje kontrate e cila nuk eshte e 

vlefshme pasi ka objekt te ndryshem me objektin tone te prokurimit , konkretisht “Blerje 

vegla pune” , dhe jo “Blerje materiale pastrimi dhe detergjente te ndryshem”. 

 

Operatori Ekonomik s'kualifikohet ne lidhje me këtë kriter. 

Në LPP nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet 

se: 3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 
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6. “BUSINESS INFORMATION SYSTEMS SOFTWARE” sh.p.k. me Nipt: 

M01804005G skualifikohet për arsyet  e mër arsyet  e mëposhtme: 

 

Operatori Ekonomik nuk ka dorezuar shpjegime per oferten anomalisht te ulet sipas kerkeses 

se autoritetit kontraktor, sic parashikohet ne nenin 93 të LPP. 

 

7. “CAPITAL GROUP” sh.p.k. me Nipt: L62513212V për arsyet  e mër arsyet  e 

mëposhtme: 
 

Operatori Ekonomik nuk ka dorezuar shpjegime per oferten anomalisht te ulet sipas kerkeses 

se autoritetit kontraktor, sic parashikohet ne nenin 93 të LPP. 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “Enxhi 

Balla” sh.p.k. me adresë: Elbasan, Cerrik, lagja nr.3, rruga Gramshit, te kryqzimi Cerrikut, 

ndertesa ne zonen kadastrale nr.2559, se oferta e paraqitur me vlerë  me shumatoren e 

çmimeve për njësi të ofruar është 1.420,5  ( njëmijë e katërqind e njëzet presje pesë) lekë (pa 

tvsh)  është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

 
Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

Konceptoi: Specialist: E. Sanço 

Pranoi: Përgjegjës: O. Kokunja 

Konfirmoi: Drejtori: A. Muhametaj 

 

 

 

                                                                 TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

                                                                         PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ 

                                                                                                                   ZV.KRYETARI 

                                                                                                   Irland Sina 
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